АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» апреля 2023 г.      г. Курск                                                  № 239

О переименовании  спортивных школ

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О Физической культуре и спорте в Российской
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом города Курска, в целях приведения муниципальных
бюджетных учреждений спортивных школ в соответствие с требованиями
действующего законодательства, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать:
муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 1»

в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа № 1»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 2»
в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа № 2»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 4»
в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа № 4»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 5»
в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа № 5»;

2

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 6»
в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа № 6»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа имени
Н.И. Солодухина» в муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Спортивная школа имени Н.И. Солодухина»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Медведь»
в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Медведь»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Виктория»
в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Виктория»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Картинг»
в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Картинг»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа бокса»
в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа бокса».

2. Комитету молодежной политики, физической культуры и спорта
города Курска (Колышев И.А.) разработать и утвердить уставы
муниципальных бюджетных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего
постановления,  в новой редакции в установленном  порядке.

3. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений, указанных
в пункте 1 настоящего постановления:

3.1 обеспечить государственную регистрацию в ИФНС России по городу
Курску изменений в сведения о юридическом лице в установленном законом
порядке:

3.2. провести организационно-правовые мероприятия, необходимые для
исполнения настоящего постановления:

4. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.)
обеспечить направление текста настоящего постановления в газету
«Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

3

6. Признать утратившим силу постановление Администрации города
Курска от 30.06.2020 № 1234 «О переименовании муниципальных
бюджетных учреждений детско-юношеских спортивных школ
и утверждения Уставов».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                            И. Цыбин